Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o
fornecimento de equipamentos e material de sonorização
para  suprir  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores de Canguaretama/RN.

CONTRATADA: RN COMPONENTES ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 22.374.537/0001-54

VALOR GLOBAL:  R$ 46.763,75 (QUARENTA E SEIS MIL,
SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 30/07/2025 a 29/07/2026

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  CÂMARA  MUNICIPAL

Ação:  2001  -  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA
CÂMARA MUNICIPAL

Natureza:  4.4.90.52  –  Equipamentos  e  material

[...]

uso do software, com equipamentos de registradores de
ponto com bateria interna em comodato, a hospedagem
de dados em data center  virtual  (nuvem),  os  serviços
técnicos de consultoria para implantação e suporte ao
software, manutenção dos equipamentos

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e
quinhentos reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade:  01.01  –  Câmara
Municipal  de  Canguaretama/RN  .  Ação:  2001–
Manutenção dos serviços da Câmara Municipal.  Fonte:
15000000000  .  Natureza  da  Despesa:  33.90.39  .00  -
outros  serviços  de  terceiros  –  pj.

[...]

08.304.339/0001-93, sediada na Rua Martins Ferreira, nº
235 – Centro – Macau/RN.

CONTRATADA: LITORAL BRASIL EMPREENDIMENTOS LTDA
– CNPJ: 03.564.009/0001-13 - sediada na Rua João pessoa,
nº 198 -  Bloco Único – Sala 302 -  Bairro Cidade Alta -
Natal/RN.

VALOR GLOBAL: R$: 105.162,09 (cento e cinco mil cento
e sessenta e dois reais e nove centavos)

VIGENCIA DO CONTRATO: 31/07/2025 a 30/12/2025

OBJETIVO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  PARA
REALIZAÇÃO DE REFORMA PREDIAL NA SEDE DA CAMARA
MUNICIPAL DE MACAU/RN.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

[...]

Dispensa de licitação, amparada no Artigo 75, Inciso II, da
Lei n° 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando a
Contratação de Pessoa Jurídica para realizar a confecção
de  material  gráfico,  visando  atender  as  necessidades  do
Poder Legislativo do Município de Pedro Velho/RN, pelo
valor  de  R$ 32.153,40 (TRINTA E  DOIS  MIL,  CENTO E
CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), em
favor  de  55.806.375 FRANCINALDO PAULO DA SILVA -
CNPJ/CPF: 55.806.375/0001-35.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a). ROLDÃO
TEIXEIRA  DE  CARVALHO  SOBRINHO,  Presidente  da

[...]

SILVA  -  CNPJ/CPF:  55.806.375/0001-35,  referente  à
Contratação de Pessoa Jurídica para realizar a confecção
de  material  gráfico,  visando  atender  as  necessidades  do
Poder  Legislativo  do  Município  de  Pedro  Velho/RN,  no
valor  estimado  de  R$  32.153,40  (TRINTA E  DOIS  MIL,
CENTO  E  CINQUENTA  E  TRÊS  REAIS  E  QUARENTA
CENTAVOS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
CHARLES  BRUNO  CAVALCANTE  BEZERRIL  DA  SILVA,
Agente de Contratação, determinando que se proceda a